
 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it   

Resp. istruttoria: DSGA Francesco Cacciola 042223927-dsga@liceodavinci.tv 
Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS – 042223927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Determina n. 136/2025 
Protocollo e data in intestazione 

 
Agli Atti 

All’Albo on line 
Al Sito-Sezione Amministrazione  

Trasparente-Bandi di gara e Contratti 
 
OGGETTO:  Determina avvio procedura selettiva per il reperimento di un esperto per l’affidamento di du-

rata triennale (a.s. 2025/26; 2026/27; 2027/28) del servizio di consulenza psicologica (Sportello 
di Ascolto), di attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, di percorsi di soste-
gno psicologico per studenti, genitori e personale della scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Ge-
nerale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammi-
nistrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia del-
le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione ammini-
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 13 luglio 2015, n. 
107»; 

VISTO il regolamento d’Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto in 
data 13/01/2025 delibera n. 112/2025; 

VISTO  il piano triennale dell’offerta formativa delibera n. 102/2024; 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio 2025 delibera n. 113/2025 del 27/01/2025; 
CONSIDERATO Considerato che si rende necessario, per garantire il Piano dell’Offerta Formativa, acquisire la collabo-

razione di un esperto, docente interno, docente di altre scuole o esperto esterno, per la realizzazione 
del Progetto “Lo psicologo a scuola”. 

PRECISATO  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione previsti dalla normati-
va vigente; 

ACCERTATO  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei servizi Generali e Amministrativi, esiste la 
copertura finanziaria della relativa spesa; 

 
            DETERMINA 

• Di dare avvio, tramite l’approvazione del bando allegato, alla procedura selettiva per l’individuazione 
di un esperto docente interno, docente di altre scuole o esperto esterno, per la realizzazione del Pro-
getto “Psicologo a scuola”  

• la retribuzione di tale incarico deve rispettare i vincoli previsti dal bando;  

• l’incarico da attribuire prevede l’espletamento dei compiti elencati nell’art 3 del bando allegato; 

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 

• di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi di predisporre, ai sensi del D.I. n. 
289/2021 citato, gli atti necessari alla liquidazione della spesa;  

 
Il dirigente scolastico 

Mario Dalle Carbonare 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013253 - 29/08/2025 - VI.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv

		2025-08-29T11:19:38+0000
	Mario Dalle Carbonare




